CONVOCAÇÃO
PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL 49/2024

O DIRETOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS ITABIRITO, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Portaria nº 16/2023, publicada no Diário Oficial da União de 13/03/2023, Seção 2,
Página 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.22, considerando Art. 2º,
inciso IV, da Lei 8745/1993, o Decreto 7.485/2011, a Instrução Normativa n. 19/2020 e Decisão Judicial
exarada no Processo no 5043371-85.2022.4.02.5101 da 27a Vara Federal do Rio de Janeiro, CONVOCA
os candidatos classificados do Edital no 49/2024, do Processo Seletivo Simplificado para contrato
como Professor Substituto do Campus Itabirito, para a realização da prova de desempenho didático
conforme segue:

A Prova de Desempenho Didático acontecerá de forma presencial, de acordo com o item 8.3 do edital, nas
dependências do IFMG – Campus Itabirito, na Rua Jose Benedito nº 139, Bairro Santa Efigênia, Itabirito-MG, conforme
cronograma abaixo:

No
Inscrição Candidato Data horário Sala

92655 GUILHERME AUGUSTO LOPES SILVA 19/06/2024 09:00 301
92657 LUAN RIBEIRO BRAGA 19/06/2024 10:00 301
92664 MATHEUS DOS SANTOS BRAGA FERREIRA 19/06/2024 11:00 301
92665 MATHEUS SOARES DE ALMEIDA 19/06/2024 13:00 301
92689 CAIO FERNANDO TEIXEIRA PORTELA 19/06/2024 14:00 301
92693 LAURO DE ASSIS DUARTE JUNIOR 19/06/2024 15:00 301
92730 BRUNO RENO GAMA 20/06/2024 09:00 301
92733 ATILA MONTINE FERNANDES DE LELIS 20/06/2024 10:00 301
92750 JULIANA SEGTOWICK FONSECA E SILVA 20/06/2024 11:00 301

23810.000323/2024-40 1944006v1

Documento assinado eletronicamente por Cláudia Rejane de Mesquita , Professora, em 12/06/2024, às
06:25, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Cambraia Soares, Diretor(a) Geral Substituto(a) -
Itabirito, em 12/06/2024, às 09:32, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1944006 e o código CRC 5738D86F.

Minuta Minuta Cronograma Prova Desempenho Didático (1944006)         SEI 23810.000323/2024-40 / pg. 1

	Minuta Minuta Cronograma Prova Desempenho Didático (1944006)